
 

 
Copia Conforme 

COMUNE DI SAN FERDINANDO DI PUGLIA 

PROVINCIA DI BARLETTA ANDRIA TRANI 
____________________________________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 9 del 26/01/2023  
 

 
SETTORE: SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI , 
SICUREZZA, AMBIENTE 
 
 
Oggetto: �AV�RI DI 	A
UTE
�I�
E STRA�RDI
ARIA DI U
 CE
TR� 

SP�RTIV� P��IVA�E
TE� CUP� �57H22001910001 � CIG� 95412600D6� 
S�SPE
SI�
E DE��'EFFICACIA DE� PR�VVEDI	E
T� DI 
APPR�VA�I�
E DE��A RE�A�I�
E SU��� STAT� FI
A�E E DE� 
C�R�E� (ART� 21 QUATER �� 241$1990) 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 
Affissa all’Albo pretorio dal  26/01/2023 al 10/02/2023 
 
Proposta nr.  12 del 26/01/2023
 



 

 

 

Proposta N. 12   del  26/01/2023 
 

 

Determinazione Gestionale N.9   del  26/01/2023 
 

 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN CENTRO 

SPORTIVO POLIVALENTE. CUP: J57H22001910001 - CIG: 95412600D6. 

SOSPENSIONE DELL'EFFICACIA DEL PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE 

DELLA RELAZIONE SULLO STATO FINALE E DEL C.R.E. (ART. 21 QUATER L. 

241/1990) 
 

Il Responsabile del  SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI , SICUREZZA, AMBIENTE 
 

PREMESSO 

 

Premesso che: 

- con propria precedente Determinazione Gestionale n. 3 del 12/01/2023 sono stati approvati la 

relazione sullo stato finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione trasmesso dal Direttore dei 

Lavori con nota del 04.01.2023, acquisita in pari data al n. 252 di protocollo; 

- con nota prot. n° 1943 del 25/01/2023 il DD.LL. geom. Patrizia Dimmito ha comunicato di 

“…dover integrare gli atti di contabilità, a causa di un refuso nella trasmissione degli stessi 

per gli adempimenti conseguenti”. 

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del settore competente. 

Nella qualità di incaricato ex art.110 comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ai sensi dell'art. 

107, in forza del Decreto del Sindaco n.78 del 30/08/2022 di conferimento incarico di 

Responsabile del 4° Settore Tecnico e della relativa posizione organizzativa, legittimato, pertanto, 

ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato 

non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto dì interesse previste dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione. 

Considerato che con la suddetta nota del D.L. geom. Patrizia Dimmito, in sostanza, si rende 

necessario integrare gli atti amministrativo-contabili dei lavori de quo. 

Richiamata la previsione di cui all'art. 21 quater comma 2 della L. n.241/199O secondo cui 

"L'efficacia ovvero l'esecuzione del provvedimento amministrativo può essere sospesa, per gravi 

ragioni e per il tempo strettamente necessario, dallo stesso organo che lo ha emanato ovvero da 

altro organo previsto· dalla legge. Il termine della sospensione è esplicitamente indicato nell’atto 

che la dispone e può essere prorogato o differito per una sola volta, nonché ridotto per 

sopravvenute esigenze. La sospensione non può comunque essere disposta o perdurare oltre i 

termini per l'esercizio del potere di annullamento di cui all'articolo 21-nonies". 

Dato atto che: 

- nelle more della conclusione del sopraindicato procedimento di integrazione degli atti di 



 

contabilità, è opportuno sospendere l'efficacia degli atti di approvazione della relazione sullo 

stato finale e del Certificato di regolare esecuzione; 

- non è stato disposto alcun atto di liquidazione nei confronti della Ditta appaltatrice e del 

tecnico incaricato. 

Ritenuto congruo indicare il termine della predetta sospensione in 30 (trenta) giorni dalla 

pubblicazione del presente provvedimento, arco di tempo congruo per la conclusione 

dell'avviando procedimento di integrazione atti. 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241. recante "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

Visti: 

� il Decreto Legislativo·15 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

� il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010 (nei soli articoli che restano in vigore nel periodo 

transitorio fino all'emanazione delle linee-guida ANAC e dei decreti del MIT attuativi del 

D.Lgs. n. 50/2016); 

� il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n° 50 e s.m.i.; 

� le vigenti disposizioni in materia. 

Per quanto sopra 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di ritenere tutto quanto in premessa riportato, parte integrante e sostanziale nonché 

motivazione del dispositivo della presente determinazione; 

2. di sospendere l'efficacia del provvedimento di approvazione della relazione sullo stato finale e 

del Certificato di Regolare Esecuzione della gara in oggetto e di cui alla Determina Gestionale 

n. 3 R.G. del 12/01/2023, per giorni 30 (trenta) a decorrere dalla pubblicazione del presente 

atto; 

3. di notificare il presente atto all’impresa edile Gallone Giuseppe con sede in San Ferdinando di 

Puglia alla via delle Mimose, 18 - P.IVA: 08203470722 ed al D.L. geom Patrizia Dimmito con 

studio professionale in via don G. Minzoni 14, Cerignola (FG), 71042, C.F.: 

DMMPRZ75D65C514C e Partita IVA 03480720717, iscritta al Collegio dei Geometri e 

Geometri Laureati della Provincia di Foggia al n. 2145; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non implica impegno dì spesa. 
 

Il Responsabile di Servizio  

 
Il Responsabile del Settore 

Arch. Luigi Troso 

 

 

 



COMUNE DI S.FERDINANDO DI PUGLIA

Visti

12

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE. CUP:
J57H22001910001 - CIG: 95412600D6. SOSPENSIONE DELL'EFFICACIA DEL PROVVEDIMENTO DI
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLO STATO FINALE E DEL C.R.E. (ART. 21 QUATER L.
241/1990)

2023

Servizio Ambiente e Sicurezza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI , SICUREZZA, AMBIENTE

Nr. adozione settore: 3 Nr. adozione generale: 9
26/01/2023Data adozione:

26/01/2023

Servizio Programmazione Economico-Finanziario e Contabilità

Data

PARERE E VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE FAVOREVOLE (ART. 147-BIS D.LGS.
267/2000)

dott.ssa Dipace Filomena

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

«copia» 
 
DETERMINAZIONE N. Gen.9 del 26/01/2023 
N.3 del 26/01/2023 

 

Il responsabile del SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI , SICUREZZA, AMBIENTE 
Luigi Troso 

 
 

 
 

Amministratore di riferimento 
 

 
 
 

Visto del Responsabile di Ragioneria 

Dott.ssa DIPACE Filomena 
 
 
 
 

 

 

lì, 26/01/2023 

 

 

 

 

 


